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PERSONAL INFORMATION Ariola Morina 
 

  

 Rruga “0039”, Nr. 18, Petrelë, Tiranë, Albania 

 00355 68 40 00 395 

 alika@ubt.edu.al  

https://sites.google.com/a/ubt.edu.al/vleresimi-sensorial-a-morina/ 

   

Gjinia Femer | Data e lindjes 13/01/1975 | Kombësia Shqiptare  

WORK EXPERIENCE 
  

 

 

EDUCATION AND TRAINING 
  

 

 

PERSONAL SKILLS 
  

 

Mars 2016 – Shtator 2020 

Mars 2009 e në vazhdim 

Përgjegjëse e Qëndrës së Kërkimit të Ushqimeve,  Fakultetit të Bioteknologjisë dhe 

Ushqimit 

Lektore pranë Fakultetit të Bioteknologjisë dhe Ushqimit, Universiteti Bujqesor i 

Tiranes, Koder Kamez, Kamez, Tirane. Lëndët që mbuloj në fakultet janë: 

 

Vlerësimi Sensorial i Produkteve Ushqimore 

Kontrolli i Cilësisë në Industrinë Ushqimore 

Sistemet e Drejtimit të Cilësisë në Industrinë Ushqimore 

 

Janar 2009 – Mars 2009 Asistente Pedagoge në Departamenti i Kimisë., “Universiteti Politeknik i Tiranës 

Gusht 2002 – March 2004 Asistente për zyrën e Tiranës, “Fondacioni Zvicerian për Çmimimin”, Tirane, 

Tetor 2001 – Shkurt 2002 Asistente Teknike Laboratori, “MICRO-CHEM LABORATORY INC.”, 

Toronto, Kanada 

5 – 16 Tetor 2020 Certifikatë trajnimi mbi “Lost Harvest and Wasted Food”,  Wageningen University , The 

Netherlands 

12 – 30 Mars 2018 

 
Certifikatë trajnimi mbi “Governance and Food Safety in International Food Chains”, 

Doorwerth, Wageningen University , The Netherlands. 

2014 “Titulo de Experto en Cata de Aceite de Oliva Virgenes” të zhvilluar në  Universiteti i Jaen, 
Spanjë.  

2010 – 2014 Shkolla e Doktoraturës me temë dizertacioni “Potenciali Antioksidant i Verërave të 

Prodhuara nga Varietetet Autoktone” – Fakulteti i Bioteknologjisë dhe Ushqimit, 
Universiteti Bujqesor i Tiranës. 

2004 - 2008 Shkollë pas universitare me titull Master në kimi me drejtim “Kimia dhe Teknologjia 

Ushqimore, Mikrobiologjia Teknike dhe Inxhinieria Kimike” të ndjekur pranë Fakultetit të 

Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranes  

1993 - 1998 Universiteti i Tiranes, Fakulteti i Shkencave te Natyres, dega Kimi Ushqimore. Titulli: 

Kimist Ushqimor. Diplome. 

Mother tongue(s) Shqip 

Other language(s) UNDERSTANDING  SPEAKING  WRITING  

Listening  Reading  Spoken interaction  Spoken production   
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ADDITIONAL INFORMATION 
  

 

 

 

Anglisht Rrjedhshem Rrjedhshem Rrjedhshem Rrjedhshem Shume mire 

 Deshmi nga Fakulteti i Filologjise – Universiteti i Tiranes, Anglisht: nota 9. 

Spanjisht     Mire Mire  Mire Mire  Mire  
 A2 

Communication skills Aftesi shumë te mira komunikimi te fituara gjate experiences se punes me dhenien e mesimit ne 
auditor dhe trajnimeve te kryera në vende të ndryshme me pjesmarrjen e persona të cilët i përkasin  
kulturave dhe vendeve të ndryshme. 

Driving licence Patente e klasit B 

Publications 

 
- Ariola Morina, Renata Kongoli First International Conference of 

Agriculture, Food and Environment May 2011, Korçë “Influence of 

variety and cultivation area on antioxidant properties of red wines 

produced by Albanian grape cultivars” 

- Ariola Morina, Renata Kongoli International Conference on “Towards 

Future Sustainable Development” Nëntor 2012, Shkodër “ Influence of 

Total Phenols and Total Anthocyanins on Albanian Red Wine Quality” 

- Ariola Morina, Renata Kongoli The 1st International Conference on 

“Research and Education - Challenges Toward the Future” Maj 2013 “ 

trans- and cis-resveratrol in red wines produced from autochthonous 

grape varieties” 

- Ariola Morina, Renata Kongoli Artikull shkencor publikuar në 

Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS): “Evaluation of 

Nitrates in Albanian Wines” 2013, Vol 12 (2), ISSN: 2218-2020 173 -

176 

- Ariola Morina, Renata Kongoli “Comparison of color parameters of red 

wines produced from Albanian autochthonous grape varieties using 

tricromatic method”2012, Vol 11 (4), ISSN: 2218-2020 

- Ariola Morina, Renata Kongoli Artikull shkencor publikuar në 

Anglisticum Journal (IJLLIS) “Quality Parameters of Red Wine 

Produced From “Kallmet” Grape Variety Grown In Albanian Territory” 

Janar 2014, Vol 3 (1), p-ISSN 1857-8179; e- ISSN 1857-1878, 64 – 69 

- Ariola Morina, Renata Kongoli, Luziana Hoxha, Tatjana Kokaj, 

Mamica Salaj (2018) “Physico-chemical characteristics and antioxidant 

activity of pomegranate (Punicagranatum L.) fruit cultivated in 

Albania”, The Second International Conference On Agriculture And 

Life Science, ICOALS 2018.  

- Morina A. Kongoli R. (2018) “Quality assurance and preventive 

measures, a pre-condition for food safety guaranty”, 3rd Conference of 

International Agricultural, Biological And Life Science Conference, 

Edirne, Turkey.  

- Morina A, Kongoli R. “Albanian autochthonous red wine” Scholars’ 

Press ISBN: 978-620-2-31065-9 


